1585. « Secretariatus ab anno 1706 ad 1712. »

Fol. 1-35. Table alphabétique.

La pagination reprend.

Fol. 18. « Déclaration sur l'état de l'hôpital des pauvres de Pernes. » 12 avril 1706.

Fol. 237. « Règlement contre les Juifs, leur défendant de jeter des immondices dans les rues. » 4 juillet 1707.

Fol. 338. « Bénédiction d'une chapelle particulière de M. de Sade dans son château de Masan. » 21 janvier 1708.

Fol. 404. « Dénombrement des personnes trouvées dans cette ville de Carpentras tant communiants et non communiants depuis la naissance jusques à 12 ans. » C'est le dénombrement de 1693 inséré, par ordre de l'évêque, le 3 juillet 1708. La population se répartit ainsi : communiants, 4,398; enfants de 1 à 12 ans, 1,240; prêtres, 84; religieux, 100; religieuses, 80; Juifs, 450. Total : 6,352.

Fol. 405. « Regestrum novarum regularum pro congregatione sacerdotum secularium Nostrae Dominae a Sancta Custodia. » Ce sont les statuts de Sainte-Garde-des-Champs, approuvés par Laurent Butii, le 21 juillet 1708.

Fol. 433. « Benedictio armorum copiarum selectarum in hoc comitatu Venaissino pro servitio sancti domini nostri papae et sedis apostolicae mox Italiam petitararum. » 7 octobre 1708.

Fol. 656. « Adeptio possessionis episcopatus Carpentoractensis pro illustrissimo et reverendissimo domino Francisco Maria de Abbatibus, electo episcopo Carpentoractensi. » 15 novembre 1710.

Fol. 748. « Primus ingressus ad ecclesiam cathedralem E. et R. domini episcopi et gesta subsequuta exinde. » 4 juin 1711.

Fol. 787. Ordonnance de Mgr Abbati, évêque de Carpentras, au sujet des reliques de l'église cathédrale. 14 août 1711.

XVIII^e siècle. Papier. 1234 feuillets. 280 sur 200 millim. Rel. parchemin.

1584. « Secretariatus ab anno 1713 ad 1718. »

Fol. 1-37. Table alphabétique.

Fol. 30. « Règlement contre les barbiers et les hôtes et cabaretiers de Mourmoiron. » 31 mars 1713.

Fol. 431. « Regestrum gratiae receptionis in prelatum et assistentem pontificium pro illustrissimo et reverendissimo domino Francisco Maria de Abbatibus, episcopo Carpentoractensi. » 14 avril 1714.

Fol. 960. « Dedicatio seu consecratio ecclesiae monasterii monialium Visitationis beatae Mariae virginis hujus civitatis Carpentoractensis. » 11 avril 1717.

XVIII^e siècle. Papier. 1254 feuillets. 280 sur 200 millim. Rel. parchemin.

1585. « Secretariatus ab anno 1718 ad 1723. »

Fol. 1-23. Table alphabétique.

La pagination reprend.

Fol. 70. « Registre des statuts de la confrérie de Saint-Crespin érigée en l'église paroissiale de Caromb. » 4 mars 1718.